2026 年 2 月 24 日

各 位

上場会社名 ユニオンツール株式会社

代表者  代表取締役会長 片山貴雄

（コード番号 6278 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 倉田 憲昌

（TEL 03-5493-1017）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2025年12月31日を基準日とする剰余金の処分に関する議

案を来る３月26日開催予定の当社第65回定時株主総会決議事項として上程することとしましたので、お知らせいた

します。

記

１．配当の内容

決定額

直近配当予想

(2026年2月12日公表)
前期実績

基準日 2025年12月31日 同左 2024年12月31日

1株当たり配当金 70円00銭 同左 60円00銭

配当金の総額 1,218百万円 － 1,036百万円

効力発生日 2026年3月27日 － 2025年3月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第2四半期末 期末 年間

当期実績 60円00銭 70円00銭 130円00銭

前期実績(2024年12月期) 45円00銭 60円00銭 105円00銭

（注）2025年12月期の期末配当金70円の内訳は、普通配当65円、記念配当5円となっております。

２．理由

当社は、株主還元、成長投資および経営の安定性をバランスよく見ながら資金配分することが重要であると考

えており、株主還元については、連結業績、フリーキャッシュフローの状況を勘案して決定することを基本方針と

しております。

このような基本方針のもと、当社は終了した2025年に創立65周年を迎えたことから、これまで長期にわたりご

支援いただいた株主の皆様への感謝の意を表するとともに、株主還元の一層の充実を図るため、配当による株

主還元を1株当たり70円とすることといたしました。

以 上